２０２１年８月１０日

各 位

上場会社名  株式会社  高 見 澤

代表者名 代表取締役社長   髙見澤 秀茂

（ＪＡＳＤＡＱコード   ５２８３）

問合せ責任者

常務取締役管理本部長 久保 輝明

（ＴＥＬ ０２６－２２８－０１１１）

業績予想及び配当予想の修正（記念配当）に関するお知らせ

  最近の業績動向を踏まえ、2020 年 8 月 12 日に公表した業績予想及び配当予想を下記のとおり修

正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

  2021年 6月期通期連結業績予想数値の修正（2020年 7月 1日～2021年 6月 30日）

売 上 高

営 業 利 益

経 常 利 益

親会社株主に

帰属する当期

純 利 益

1 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（A） 百万円

63,200

百万円

900

百万円

1,100

百万円

700

円 銭

416.44

今回修正予想（B） 63,270 1,453 1,695 1,014 603.79

増 減 額 ( B - A ) 70 553 595 314

増 減 率 （ ％ ） 0.1 61.5 54.1 45.0

(ご参考)前期実績

（2020 年 6 月期）
62,519 1,077 1,376 814 484.46

２．業績予想修正の理由

   主に以下の要因により、売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利

益のいずれも前回発表の業績予想を上回ることとなりました。

   建設関連事業において、「令和元年東日本台風」による長野県内被災現場の復旧工事が

本格化するとともに、公共・民間工事へのコンクリート製品など土木資材が好調に推移し

たことで増収増益となりました。

   生活・住宅関連事業の不動産部門において、土地の自社販売が順調に推移し増収増益と

なりました。

３．配当予想の修正

年間配当金（円）

第 2四半期末 期 末 合 計

前回予想

(2020 年 8 月 12 日発表)
0.00 25.00 25.00

今回修正予想 －

50.00

（普通配当 25.00）

（記念配当 25.00）

50.00

（普通配当 25.00）

（記念配当 25.00）

当期実績 0.00

前期実績

(2020 年 6 月期) 0.00 25.00 25.00

４．配当予想修正の理由

   当社は、2021年 3月 29日をもって会社設立 70周年を迎えました。これもひとえに株主

様をはじめ、多くの関係者の皆様方からのご支援の賜物と心より感謝申し上げます。

  つきましては、株主の皆様に感謝の意を表すとともに、設立 70周年を記念いたしまして、

期末配当において 1株当たり 25円の記念配当を実施させていただくことといたしました。

この結果、2021年 6月期の 1株当たり期末配当金は、普通配当 25円に記念配当 25 円を

加え、50円とさせていただきます。

以 上